
Säker Bostad LSC (RC3/RC4) - Skötselinstruktion

ALLMÄNT
Säkerhetsdörren kräver ett visst löpande underhåll med jämna mellanrum för att bibehålla samma
funktion under många år. Omfattningen av tekniskt underhåll beror på hur ofta dörren öppnas / stängs,
samt med vilken kraft man slår igen dörren. Även omgivande mikroklimat kan påverka dörrens behov av
underhåll.
Tekniskt underhåll omfattar inspektion, smörjning, rengöring samt justering av dörren. Underhållet
består av översyn, smörjning, rengöring samt justering vid behov.

MANUELL & ÅRLIG KONTROLL

*Kontroll eller underhåll av säkerhetsdörrens konstruktion behöver ej göras under de första 18 månader
som följer efter installation.
*Kontroll eller underhåll av säkerhetsdörrens ytskikt är ej nödvändigt under de första 12 månader som
följer efter installation.

1. Kontroll av mellanrum mellan karm & dörrblad bör utföras. Maximalt godkänt glapp uppgår till
6mm. Kontrollera & justera slutbleck om nödvändigt.

2. Kontrollera att tätningslister samt brandtätningslister är fortsatt korrekt anslutna i dörr och
karm, samt är oskadda. Om så ej är fallet, bör de lister som är skadade alternativt ej korrekt
anslutna till dörr bytas ut.

3. Kontrollera att gångjärn samt dess infästningar är intakta. Smörj gångjärnshanen enligt
instruktion nedan.

4. Kontrollera att lås fungerar felfritt och utan motstånd, om inte följ instruktion för smörjning
nedan.
Översyn av låskista. Om kolvarna kärvar skall dessa smörjas.
Kontrollera att tryckets skruvar är åtdragna.

5. Kontrollera att cylinder och cylinderbehör inte kärvar. Om så är fallet, justera skruvarna för att
uppnå önskad effekt. Eventuellt behöver detta smörjas upp enligt nedan instruktion.

6. Om säkerhetsdörren har dörrstängare, skall funktionen och fastsättningen för denna
kontrolleras. Justera vid behov. Kontrollera så att den inte läcker olja, om så är fallet skall
dörrstängaren bytas.

7. Rengöring av säkerhetsdörr och karm i färdigmålat utförande, görs med milt rengöringsmedel
och trasa.



SMÖRJNING

Allmänt
Använd ett vattenfritt mineralsmörjfett eller syntetiskt fett. Undvik helst att använda olja.
Välj en bra fett-kvalité för att undvika konsekvenser som i längden kan bli mycket dyrare.

Smörjning av gångjärnen
Smörjning bör utföras på gångjärnshane samt i hålen på gångjärn anslutna i dörrblad. Lyft

dörren några millimeter och smörj där det är nödvändigt. Höj och sänk dörren lite, samt öppna

och stäng några gånger, så att fettet sprider sig. Använd helst fett avsett för just gångjärn.

LÅSENHETER
Enligt låstillverkares rekommendationer, information hämtad från låstillverkarens
underhållsmanual.

ASSA-lås,
smörjs med speciell ASSA spray, en gång per år.

Mottura tillhållarlås,
behöver ALDRIG någon smörjning, hur mycket det än används.

RENGÖRING

Målade ytor
Säkerhetsdörrar anpassade för utomhusbruk med målade / lackerade paneler kan i vissa fall behöva en
lättare polering. Detta gäller framförallt ljusa kulörer.
Efter några, år om det behövs, kan ommålning av dörrpanelen utföras med samma sorts färg som
ursprungskulören. Viktigt att använda vattenfast färg och att vara noga med grundarbetet. Utförs
lämpligen av erfaren och utbildad målare. Paneler som målats om bör ej poleras.

PVC Laminerade ytor
Rengör laminerade paneler med vanligt rengöringsmedel, vid svårare fläckar kan sprit användas ex.
T-röd. Vid rengöring av paneler med textur kan en mjuk borste användas.

Rostfri dekor samt säkerhetsglas
För att bevara dekorens yta repfri och glansig beakta detta:
*Använd mjuk och ren trasa
*Använd inte rengöringsmedel med polerande partiklar.
*Damm och sand kan repa ytan under rengöring, så var försiktig och skölj trasan ofta och noga under
rengöringen. Använd varmt vatten med diskmedel, torka av försiktigt eller låt lufttorka.


